ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О 2), QK , 2012 г . с.Итум-Кали № ■ /-

0  создании муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения

В целях организации и предоставления,, общедоступного и бесплатного
дошкольного образования, в соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992
года №3266-1 «Об образовании», Федеральным Законом от 12 января 1996
года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6
октября 2003 г.^№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации», Постановлением Главы
администрации Итум-Калинского муниципального района №3 от 29 ноября
2010 года «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений», Уставом Итум-Калинского
муниципального района ст.8 п.З.:

1. Создать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №1 «Цветы жизни»
Предметом деятельности Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №1 «Цветы жизни»
определить воспитание, обучение, просмотр, уход и оздоровление
детей дошкольного возраста.

л? л
1 I

2 . Управлению дошкольных учреждений Итум-Калинского
муниципального района:
а) подготовить учредительные документы Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№1 «Цветы жизни» с. Итум-Кали Итум-Калинского муниципального
района» и в месячный срок представить необходимые документы в
орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических
лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о создании Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №1 «Цветы жизни» с.
Итум-Кали Итум-Калинского муниципального района»;
б) в трехдневный срок после получения свидетельства о внесении в
единый государственный реестр юридических лиц записи о создании
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №1 «Цветы жизни» с. Итум-Кали Итум-
Калинского муниципального района» представить его в
администрацию Итум-Калинского муниципального района;
в) осуществлять расходы, связанные с созданием Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№1 «Цветы жизни» с. Итум-Кали Итум-Калинского муниципального
района»

3. Установить, что финансирование Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Цветы
жизни» с. Итум-Кали Итум-Калинского муниципального района» будет
осуществляться за счет средств бюджета Итум-Калинского
муниципального района и доходов от осуществления приносящей
доход деятельности.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрация
Итум-Калинского муниципального района